;

Câmara Municipalde Tatuí
. Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone 015 4259. 8445
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 CEP 18.270-540

Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail - micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br

N

REQUERIMENTO 1248

REQUEIRO Á DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
seoficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, no sentido de levar ao conhecimento
do Poder Executivo, o grande problema por que passa o cidadão e contribuinte municipal
Senhor Fgnaldo José Afonso, conforme motivos que seguem:

a) É proprietário de um terreno na RUA ARI ZANNL, quadra 28, lote 15, Jardim Santa
Rita de Cassia- CEP 18274-192 — mapa anexo;

b) Esta via foi denominada Rua Ari Zani em 15 de abril de 1992, conforme Lei Municipal
nº 2493 de 15 de abril de 1992 (portanto há 19 anos) - cópia da Lei anexa-;

e) Paga o IPTU corretamente (cópia do ex. de 2021);

d) Requereu Alvará de Construção para uma casa, cuja planta foi aprovada;

Problema: Não tem condições de iniciar a construção de sua casa, porque a rua não foi
aberta, ou seja, conforme disse o Senhor Egnaldo: “a rua não existe”!

Ence ao exposto, pedimos de imediato a abertura da RUA ARI ZANNI, fazendo-se a
justiça no contribuintecorreto. )

JUSTIFICATIVA

Submetemos à consideração do Poder Executivo, à questão que relatamos.
y

N

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 29 de abril de 2021.

MIGHELI VAZ
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 29/04/2021 Hora: 17:50

E Rg fequerimento Nº1246/2021ta.
É QI Autoria: MICHELI VAZ[e SN]
EBEN |Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

EEs possibilidade de realizar a abertura da RUA ARI ZANNI,

| fazendo—se à justiça ao contribuintecorreto. uí: Cidade Ternura — Capitalda Música”